Qui presentes fuerunt: Johannes ts. Fernandus ts. P[ellagius ts. Era M.a 
CC.a X> IIa.

Petrus notuit.
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5

1205, Fevereiro — O mosteiro de Lorvão empraza uma vinha em 
Sazes (c. Penacova) a João Anes e esposa, Maria Anes, por 
uma «entrada» de dois morabitinos e, como foro, a «oitava» 
e a «eirádiga».

A) T. T., C. R., Mosteiro de Lorvão, m. 8, n.° 15, or. car.

In Dei nomine. Hec est karta vendictionis et firmitudinis quam jussimus 
facere ego abbas Julianus Lorbanensis una cum fratribus meis tibi Johanne Johannis 
et uxor tua Maria Johannis de una nostra vinea que habemus in Sazes. Isti sunt 
termini ejus : ex una parte quomodo exparte cum de ecclesia, de alia parte cum; Johanne 
Guteriz, de alia parte cum vinea de fratre. Vendimus vobis et concedimus ipsa 
vinea pro precio quod a vobis accepimus scilicet II morabitinos tali videlicet pactum 
ut detis inde octavam partem <cum sua eiradiga> ad monasterium. Quia nobis 
et vobis bene complacuit et de precio nichil remansit apud vos pro dare. Habeatis 
vos ipsa vinea in perpetuum et si aliquis homo venerit vel de nos venerimus qui hanc 
kartam irrumpere voluerit et nos in concilio autorizare noluerimus aut non potue
rimus quantum inquisierit tantum in duplum componat et quantum fuerit meliorata. 
Facta karta firmitudinis mense Februarii. Era M.a CC.a X\a III.a. Nos supra 
nominati qui hanc kartam jussimus facere coram testibus manibus nostris 
robor--------- amus. Et hec signa facimus.

Qui presentes fuerunt: Domnus Stephanus presbiter ts., Domnus Alfonsus pres- 
biter ts., Rodericus Pelaiz ts. — Martinus ts., Menendus ts., Matheus ts..

Fernandus Johannis notuit.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis .. archidiácono .. 
cantori et P. Roderici canonico colimbriensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Presentium vobis auctoritate mandamus quatinus eos qui predia monasterii de Lor-

6

1206, Setembro, 6, Ferentini.
Presentirán vobis — Inocêncio III ordena ao arcediago, 
chantre e a P. Rodrigues, cónego de Coimbra, que obriguem 
os detentores de bens do mosteiro de Lorvão, em penhor, 
a restituir o que vai além do valor da penhora e que obriguem 
também a restituir ao mosteiro tudo o que, em prejuízo do 
mesmo, foi vendido ou ilicitamente distratado.

A) T. T., C. R., Mosteiro de Lorvão, m. 1, n.° 2, 
or. s. s., mas com cordão. Transcrito por Maria 
Alegria F. Marques, ob. cit., p. 309, n.° 113.
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bano titulo detinent pignoris obligata, de quibus ultra sortem percepisse dicuntur, 
ut, propria sorte contenti, predia ipsa et quicquid ultra sortem perceperunt ex eis 
monasterio restituant memorato per penam in Lateranensi concilio contra usurarios 
editam, appellacione remota, cogatis. Ea vero que in ejusdem monasterii prejudicium 
vendita vel quolibet illicito modo distracta moveritis ad ipsum, appellacione remota, 
mediante justicia revocetis, contradictores per censuram ecclesiasticam compescentes. 
Quod si non omnes hiis exequendis potueritis interesse duo vestrum ea nichilominus 
exequantur. Datum Ferentini VIII Idus Septembris pontificatus nostri anno nono.